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ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 
Јули БР.3/2024 - 8 ЧАСА 

Време Тема Предавач 
КПУ 

часови
08:45 
09:30 Најавување во системот за следење на КПУ обуката 

  

    

 
 
 
 
 
 
 
 
09:30 

СМЕТКОВОДСТВЕНИ, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ, 

ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

 
 ДАВАЊЕ И ПРИМАЊЕ КРЕДИТИ ПОМЕЃУ ПРАВНИ

ЛИЦА И ФИЗИЧКИ И ПРАВНИ ЛИЦА - ДАНОЧЕН 
ТРЕТМАН 
 Барање за увид во даночни акти 
 Законска регуллатива за кредити и заеми 
 Давател на заем 
 Примател на заем 
 Прачтични примери 

 
 
 
 
 

Раметула 
Ферати 

 
Недиме 

Салаи 

 
 
 
 
 
 

2 
КПУ 
часа 

11:00  
(90 

минути)

    

 
 
 
 
 

 
11:00 

ДАНОЦИ 
 ДДВ третман на фактури од странски даночен обврзник кој е 

даночен должник во РСМ 
 Даночен должник примател на добра  и услуги по член 32  
 Основа за оданолување 
 Право на одбивка на влезниот данок 
 Искажување на долгуваниот данок во ДДВ пријава ДДВ-04 

 
 

Раметула 
Ферати 

 
 
 

Елмедина 
Шуајиби 

 
 
 
 
 
 

2 
КПУ 
часа 

12:30  
(90 

минути)

12:30 
13:00 

Пауза(30 минути) 
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13:00 
14:30 

 Данок на имот 
 Објект на данок 
 Даночен обврзник 
 Даночна основа 
 Даночна стапка 
 Данок на промет на недвижности 
 Данок на наследство 

 

Недиме 
Салаи 

 
Бардхил 
Ферати 

 
 
 
2 
КПУ 
Часа 
(90 
минути)
 
 

 
 

  
  

   
  
  

Време Тема Предаваш 
КПУ 

шаспви
    

 Работни односи и деловно право   

14:30 
15:15 

 Право на изнесување и внесување на ефективни странски пари 
од страна на резиденти и нерезиденти 
 Изнесување на ефективни странски пари 
 Изнесување од нерезиденти 
 Изнесување од резиденти 
 Внесување од нерезиденти 
 Внесување од резиденти 
 Образец за пријавување на ефективни странски и 

домашни пари 

Џениса 
Кембери 
 
Недиме 
Салаи 
Исак Ферати

1
КПУ 
часа 

(45Мин
ути) 

  Начин и форма на евиденција во трговија со практични примери 
 Евиденција во трговија на мало 
 Евиденција на трговија на големо 
 Евиденција на трговија за услуги 

  

    
    

 Панел дискусија 

 Прашања и одговори во врска со даноците 
 Даночен должник примател на добра  и услуги по член 32  
 Основа за оданолување 
 Право на одбивка на влезниот данок 
 Искажување на долгуваниот данок во ДДВ пријава ДДВ-04 

 

 

  

 
1 

  КПУ
15:15 Раметула 

Ферати 
 

час

16:00 Недиме 
Салаи 
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Елмедина 
Шуајиби 

  (45 
минути)

   

 
 
 
НАПОМЕНА: Со присуство на советувањето се стекнувате со 8 часа КПУ во согласност со Законот за 
вршење на сметководствени работи темите ќе ги разработуваат следните предавачи:  
- Раметула Ферати – Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Недиме Салаи - Универзитетски професор и Овластен сметководител 
- Елмедина Шуајиби - Универзитетски професор и Овластен сметководител  
- Бардхил Ферати – Овластен сметководител – Про консалтинг про 
- Џениса Камбери – правник – Про консалтинг про 

 
Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 
Плаќањето се врши задолжителнп однапред на следната сметка: 
200003165577629 Стопанска банка ад Скопје 
 
Тел за контакт  
070 278 236 

Емаил: proconsalting.te@gmail.com 

 


